

1. 財務諸表

貸借対照表総括表

平成24年3月31日現在

単位:円

科目	一般会計	助成事業 特別会計	国際 特別会計	傷害補償制度 特別会計	職員退職 積立金会計	募金会計	内部取引 消去額	合計
I 資産の部								
1. 流動資産								
現金預金	42,175,080		6,613,516					48,788,596
未収金	42,415,725	30,058,000	3,000,000				△ 30,058,000	45,415,725
貯蔵品	6,555,568							6,555,568
繰延税金資産	0							0
流動資産合計	91,146,373	30,058,000	9,613,516	0	0	0	△ 30,058,000	100,759,889
2. 固定資産								
(1)基本財産	150,000,000	0	0	0	0	0	0	150,000,000
定期預金	41,138,000							41,138,000
有価証券	108,862,000							108,862,000
基本財産合計	150,000,000	0	0	0	0	0	0	150,000,000
(2)特定資産	80,000,000	0	40,000,000	0	20,033,826	0	0	140,033,826
退職給付引当資産					20,033,826			20,033,826
資産取得資金積立金	80,000,000							80,000,000
国際大会積立金			40,000,000					40,000,000
特定資産合計	80,000,000	0	40,000,000	0	20,033,826	0	0	140,033,826
(3)その他固定資産								
有価証券			0					0
器具備品		176,095						176,095
その他固定資産	0	176,095	0	0	0	0	0	176,095
固定資産合計	230,000,000	176,095	40,000,000	0	20,033,826	0	0	290,209,921
資産合計	321,146,373	30,234,095	49,613,516	0	20,033,826	0	△ 30,058,000	390,969,810
II 負債の部								
1. 流動負債								
未払金	13,996,362	30,058,000	0	0	0	0	△ 30,058,000	13,996,362
未払法人税等	3,942,782	30,058,000					△ 30,058,000	3,942,782
預り金	8,089,700							8,089,700
賞与引当金	319,540							319,540
賞与引当金	1,644,340							1,644,340
流動負債合計	13,996,362	30,058,000	0	0	0	0	△ 30,058,000	13,996,362
2. 固定負債								
退職給付引当金	21,711,000	0	0	0	0	0	0	21,711,000
固定負債合計	21,711,000	0	0	0	0	0	0	21,711,000
負債合計	35,707,362	30,058,000	0	0	0	0	△ 30,058,000	35,707,362
III 正味財産の部								
1. 指定正味財産								
指定正味財産 (うち特定資産への充当額)	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産								
一般正味財産 (うち基本財産への充当額)	285,439,011 (150,000,000)	176,095	49,613,516	0	20,033,826	0		355,262,448 (150,000,000)
一般正味財産 (うち特定資産への充当額)	(80,000,000)		(40,000,000)					(120,000,000)
正味財産合計	285,439,011	176,095	49,613,516	0	20,033,826	0	0	355,262,448
負債及び正味財産合計	321,146,373	30,234,095	49,613,516	0	20,033,826	0	△ 30,058,000	390,969,810

正味財産増減計算書総括表

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

単位:円

科目	一般会計	助成事業 特別会計	国際 特別会計	傷害補償制度 特別会計	職員退職 積立金会計	募金会計	内部取引 消去額	合計
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
基本財産運用収入	1,158,317							1,158,317
会費収入	295,396,000							295,396,000
事業収入	141,726,117	3,484,000						145,210,117
補助金等収入	0	71,792,962						71,792,962
協賛金寄付金収入	3,250,000	7,000,000	3,000,000					13,250,000
雑収入	2,379,430	303,184	9,292		3,396			2,695,302
他会計からの繰入金収入	0	84,962,941	23,000,000	1,150,460	1,500,000		△ 110,613,401	0
義援金収入	14,835,256							14,835,256
経常収益計	458,745,120	167,543,087	26,009,292	1,150,460	1,503,396	0	△ 110,613,401	544,337,954
(2) 経常費用								
事業費	196,066,567		19,957,597	1,124,000				217,148,164
管理費	122,816,279			26,460				122,842,739
加盟費	801,439							801,439
国際大会積立金			0					0
競技力向上費		150,058,572						150,058,572
指導者育成事業費		7,206,053						7,206,053
大会開催等関係費		10,278,462						10,278,462
減価償却費		176,093						176,093
他会計への繰入額	110,613,401						△ 110,613,401	0
経常費用計	430,297,686	167,719,180	19,957,597	1,150,460	0	0	△ 110,613,401	508,511,522
当期経常増減額	28,447,434	△ 176,093	6,051,695	0	1,503,396	0	0	35,826,432
2. 経常外増減の部								0
(1) 経常外収益								0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用								0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	28,447,434	△ 176,093	6,051,695	0	1,503,396	0		35,826,432
法人税、住民税及び事業税	8,089,700							8,089,700
法人税等調整額	627,291							627,291
当期一般正味財産増減額	19,730,443	△ 176,093	6,051,695	0	1,503,396	0		27,109,441
一般正味財産期首残高	265,708,568	352,188	43,561,821	0	18,530,430	0		328,153,007
一般正味財産期末残高	285,439,011	176,095	49,613,516	0	20,033,826	0		355,262,448
II 指定正味財産増減の部								0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0		0
III 正味財産期末残高	285,439,011	176,095	49,613,516	0	20,033,826	0		355,262,448

2. 収支計算書

収支計算書総括表 (平成23年4月1日から平成24年3月31日まで)

単位:円

科目	一般会計	助成事業 特別会計	国際特別会計	障害補償制度 特別会計	職員退職 積立金会計	募金会計	内部取引消去	合計
I 事業活動収支の部								
1. 事業活動収入								
(1)基本財産運用収入	1,158,317	0	0	0	0	0	0	1,158,317
1.基本財産運用収入	1,158,317							1,158,317
(2)会費収入	295,396,000	0	0	0	0	0	0	295,396,000
1.支部分担金	7,500,000							7,500,000
2.会員登録料	254,446,000							254,446,000
3.維持会費	33,450,000							33,450,000
(3)事業収入	141,726,117	3,484,000	0	0	0	0	0	145,210,117
1.大会参加料	22,561,000	3,484,000						26,045,000
2.出版物収入	17,971,460							17,971,460
3.用具検定費	26,601,414							26,601,414
4.公認審判収入	59,408,291							59,408,291
5.技術等級認定料	5,972,712							5,972,712
6.機関誌関係費	9,211,240							9,211,240
(4)補助金等収入	0	71,792,962	0	0	0	0	0	71,792,962
1.補助金収入	0	71,792,962						71,792,962
(5)協賛金寄付金収入	3,250,000	7,000,000	3,000,000	0	0	0	0	13,250,000
1.協賛金	2,250,000	7,000,000	3,000,000					12,250,000
2.寄付金	1,000,000							1,000,000
3.免税募金	0							0
(6)雑収入	2,379,430	303,184	9,292	0	3,396	0	0	2,695,302
1.受取利息収入	27,375	3,284	9,292	0	3,396			43,347
2.広告料	1,480,000							1,480,000
3.雑収入	872,055	299,900						1,171,955
(7)他会計からの繰入金収入	0	84,962,941	23,000,000	1,150,460	0	0	△ 109,113,401	0
1.一般会計		84,962,941	23,000,000	1,150,460			△ 109,113,401	0
2.募金会計	0						0	0
(8)義援金収入	14,835,256							14,835,256
1.東日本大震災義援金	14,835,256							14,835,256
事業活動収入計	458,745,120	167,543,087	26,009,292	1,150,460	3,396	0	△ 109,113,401	544,337,954
2. 事業活動支出								
(1)事業費支出	196,066,567	167,543,087	19,957,597	1,124,000	0	0	0	384,691,251
1.指導要領等作成費	1,184,508							1,184,508
2.審判検定会・研修会	1,413,384							1,413,384
3.地域グループ育成費	57,561,150							57,561,150
4.大会開催地関係費	44,445,000							44,445,000
5.地域大会補助費	4,100,000							4,100,000
6.大会役員関係費	3,776,660							3,776,660
7.その他大会関係費	965,845							965,845
8.公認審判関係費	15,400,706							15,400,706
9.技術等級関係費	914,946							914,946
10.用具施設証作成費	1,271,573							1,271,573
11.広報活動費	35,820,573							35,820,573
12.表彰費	8,184,710							8,184,710
13.東日本大震災復興支援費	21,027,512							21,027,512
14.競技力向上費		150,058,572						150,058,572
15.指導者育成事業費		7,206,053						7,206,053
16.大会開催等関係費		10,278,462						10,278,462
17.会議費			719,240					719,240
18.視察費			412,680					412,680
19.親善大会費			650,000					650,000

科目	一般会計	助成事業 特別会計	国際特別会計	傷害補償制度 特別会計	職員退職 積立金会計	募金会計	内部取引消去	合計
20.普及指導費			12,502,954					12,502,954
21.普及指導教材費			684,990					684,990
22.用具費			892,962					892,962
23.大会振興補助費			949,850					949,850
24.活動促進費			390,238					390,238
25.国際大会派遣費			2,754,683					2,754,683
26.傷害補償金				1,124,000				1,124,000
27.免税手数料 ソフトテニス週間イベント開催費								0
(2)管理費支出	121,171,939	0	0	26,460	0	0	0	121,198,399
1.人件費	42,625,764							42,625,764
2.会議費	16,521,042							16,521,042
3.会員登録関係費	28,469,634							28,469,634
4.IT関係費	9,114,088							9,114,088
5.一般管理費	17,304,161	0	0	26,460				17,330,621
6.運営費補助	7,137,250							7,137,250
(3)加盟費支出	801,439	0	0	0	0	0	0	801,439
1.加盟費	801,439							801,439
(4)国際大会積立金支出	0	0	40,000,000	0	0	0	0	40,000,000
1.国際大会積立金			40,000,000					40,000,000
(5)法人税等支出	8,089,700	0	0	0	0	0	0	8,089,700
1.法人税・住民税及び事業税	8,089,700							8,089,700
(6)他会計への繰入金支出	109,113,401	0	0	0	0	0	△ 109,113,401	0
1.一般会計								0
2.助成事業特別会計	84,962,941						△ 84,962,941	0
3.国際特別会計	23,000,000						△ 23,000,000	0
4.傷害補償制度特別会計	1,150,460						△ 1,150,460	0
5.募金会計								0
事業活動支出計	435,243,046	167,543,087	59,957,597	1,150,460	0	0	△ 109,113,401	554,780,789
事業活動収支差額	23,502,074	0	△ 33,948,305	0	3,396	0	0	△ 10,442,835
II 投資活動収支の部								
1. 投資活動収入								
(1)他会計からの繰入金収入	0	0	0	0	1,500,000	0	△ 1,500,000	0
1.一般会計					1,500,000		△ 1,500,000	0
投資活動収入計	0	0	0	0	1,500,000	0	△ 1,500,000	0
2. 投資活動支出								0
(1)他会計への繰入金支出	1,500,000	0	0	0	0	0	△ 1,500,000	0
1.職員退職積立金会計	1,500,000						△ 1,500,000	0
(2)資産取得資金積立金支出	80,000,000	0	0	0	0	0	△ 80,000,000	0
1.資産取得資金積立金	80,000,000						△ 80,000,000	0
投資活動支出計	81,500,000	0	0	0	0	0	△ 81,500,000	0
投資活動収支差額	△ 81,500,000	0	0	0	1,500,000	0	80,000,000	0
III 財務活動収支の部								
1. 財務活動収入	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額	△ 57,997,926	0	△ 33,948,305	0	1,503,396	0	80,000,000	△ 10,442,835
収支調整額	△ 2,562,489	0	0	0	△ 1,503,396	0	△ 80,000,000	△ 84,065,885
前期繰越収支差額	132,799,198	0	43,561,821	0	0	0	0	176,361,019
次期繰越収支差額	72,238,783	0	9,613,516	0	0	0	0	81,852,299